
 

 

 

 

P.G. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Sito web dell’Istituto www.ictorrebn.gov.it 
 
 

Oggetto: Nomina commissione tecnica per la valutazione delle domande pervenute per l’incarico di  
Progettista - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 
per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”” 
 
Codice CUP: G82G2000 1370007 

CNP: 10.8.6A-FESRPON-CA-434 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   l’Avviso  pubblico AOODGEFID\Prot. n. 4878  del 17/04/2020 “ Azioni per l’allestimento di centri  
              scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 
del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 
VISTO   l’Avviso  pubblico AOODGEFID\Prot. n. 4878  del 17/04/2020 “ Azioni per l’allestimento di centri  
              scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
 
VISTA   la nota  Prot. AOODGEFID\10443 del 05/05/2020   autorizzativa del progetto in oggetto; 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F. TORRE - C.F. 92051330626 C.M. BNIC84500G - SEGR - Segreteria

Prot. 0003589/U del 11/08/2020 09:50:39
VIII.15 - PON - 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-434

http://www.ictorrebn.gov.it/


 

 

 

 

P.G. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

VISTO l’avviso prot. Prot. 3447/U  emanato il 21/07/2020  per  la   selezione di 1 esperto progettista nel campo delle 
tecnologie didattiche innovative nell’ambito  del  Progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-434; 

 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti 

per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO  la  Delibera del  Consiglio  d’Istituto  n.26/2020  con  la  quale  è  stata  deliberata   l’approvazione  dei           
             criteri di selezione  e relativi compensi vari di progettista e collaudatori; 
 

DISPONE 
 

Art.1 La costituzione della Commissione per la valutazione delle istanze documentate pervenute per la 
selezione di 1 Esperto progettista nell’ambito del  Progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-434, formata dalle seguenti  
componenti: 
Presidente :  Dir igente Scolast ico  dott .ssa Maria  Luisa Fusco  
Segretar ia verbalizzante :  Ins.  Saggese Valer ia  
Componente :  S ig.ra  Ruggiero Rosalba  
Componente :  S ig.  Paragona Angelo Gabrie le  
 
 
Art.2  I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti e verbalizzati secondo i criteri indicati nell’avviso 
e si concluderanno con la stesura delle graduatorie, con l’indicazione dei relativi punteggi analitici e 
complessivi e/o le motivazioni della non inclusione. 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  

Fto    Dott.ssa Maria Luisa Fusco   

     Firma autografa sostituita a mezzo stampa   ai sensi dell'art. 3 comma 2 del dlgs n. 39 del 1993  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO F. TORRE - C.F. 92051330626 C.M. BNIC84500G - SEGR - Segreteria

Prot. 0003589/U del 11/08/2020 09:50:39
VIII.15 - PON - 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-434


